
СОВЕТ КИРБИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Л АИШ ЕВСКОГО  
М УНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  
ТАТАРСТАН  

422626 с. Кирби, 
ул. Лесная, д.1 
тел: 4-38-16

№ 38

Глава -  председатель Со 
Кирбинского сельского н

Об утверждении внесения изменений 
в генеральный план Кирбинского 
сельского поселении Лаишевского  
муниципального района Республики Татарстан

В целях исполнения действующего законодательства в 
градостроительной деятельности, в соответствии со статьей 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях раз: 
населенных пунктов Кирбинского сельского поселения», Совет Кирбин< 
сельского поселения Лаишевского 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить внес’ение изменений в генеральный план Кирбинскк 
поселения Лаиш евского муниципального района Республики Татгрс 
соответствии с приложениями № 1,2,3,4,5,6,7,8.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте Ла1ин 
муниципального района,, на информационных стендах Кирбинского сел ьско й ^  ; 
поселения.

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на комиссш 
вопросам землепользования, экологической безопасности и благоустройства : 
Кирбинского сельского поселения.

М.Д.Минбяева



Таблица внесения изменений в генеральный план Кирбинского сельского поселения Лаишевского мушпцш•

№
п/п

Н аименование
объекта

Ч асть зем ельного 
участка с 

кадастровы м 
номером 

16:24:110301:659 
под разм ещ ение 

производственны х 
объектов. 

П ромы ш ленная 
площ адка «Кирби» 

(м ебельная ф абрика 
О О О  «Ф абрикА рт»)

М ероприятие

В клю чение в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

Значение
м ероприятия

М естное

П оказатель

39 га

С роки
реализации

Д о 2020 г.

С сы лка на раздел

113, О босновы ваю щ ие 
материалы . Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 4 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинскЬго сельского 
поселения», раздел 2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».

Н н с с с и н у

изменении

Д обавление
нового

мероприятия

Исполин1Н>| 
ком и нн  

Лишний мим 
муницинплмин

рпйпнп



Н аименование
объекта

Часть земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

16:24:! 10301:696 
под размещ ение 

производственны х 
объектов. 

П ромы ш ленная 
площ адка «Кирби» 

(м ебельная ф абрика 
О О О  «Ф абрикА рт»)

М ероприятие

Вклю чение-в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

Значение
мероприятия

П оказатель

М естное 0,71 га

Сроки
реализации

Д о 2020 г.

С сы лка на раздел

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы . Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 4 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«М ероприятия по 
изменению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».

Внесение
изменений

Д обавление
нового

мероприятия

И сточник
м ероприятия

И сполнительны й
ком итет

Л аиш евского
м униципального

района



№
п/п

Н аименование
объекта

М ероприятие
Значение

мероприятия
П оказатель

С роки
реализации

С сы лка на раздел
В несение

изменений
И сточник

мероприятия

1 3 '

Часть земельного 
участка с 

кадастровым 
номером 

16:24:110301:694 
под размещ ение 

производственны х 
объектов. 

П ромыш ленная 
пдощ адка «Кирби» 

(м ебельная ф абрика 
О О О  «Ф абрикА рт»)

Включение^ в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

М естное 2,28 га Д о 2020 г.

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
м атериалы . Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изменению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 4 
«Технико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«^Мероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинскрго сельского 
поселен и я» ,раздел  2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».

Д обавление
нового

м ероприятия

И сполнительны й
комитет

Л аиш евского
муниципального

района

?



•  •

№
п/п

Н аим енование
объекта

М ероприятие
Значение

мероприятия
П оказатель

Сроки
реализации

С сы лка на раздел
В несение

изменений
И сточник

м ероприятия

1
4

Часть зем ельного 
участка с 

кадастровы м 
номером 

16:24:1 10301:695 
под размещ ение 

производственны х 
объектов. 

П ромы ш ленная 
площ адка «К ирби» 

(м ебельная ф абрика 
О О О  «Ф абрикА рт»)

Вклю чение в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

М естное 0,07 га До 2020 г.

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы . Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изменению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 4 
«Технико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«М ероприятия по 
изменению  границ 
населенны х пунктов 
Кирбинского сельского 
поселения», раздел 2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».

Д обавление
нового

м ероприятия

И сполнительны й
комитет

Л аиш евского
м униципального

района



•  •

№
п/п

Н аим енование
объекта

М ероприятие
Значение

мероприятия
П оказатель

С роки
реализации

С сы лка на раздел
Внесение

изменений
И сточник

мероприятия

5 ■

Зем ельны й участок 
с кадастровы м 

номером 
16:24:1 10301:693 
под разм ещ ение 

производственны х 
объектов. 

П ромы ш ленная 
площ адка «К ирби» 

(мебельная ф абрика 
ОО О  «Ф абрикА рт»)

Вклю чение-в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

М естное 1,5 га До 2020 г.

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы. Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселен и я» ,раздел  4 
«Технико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«М ероприятия по 
изменению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».

Д обавление
нового

мероприятия

И сполнительны й
ком итет

Л аиш евского
м униципального

района



Н аименование
объекта

М ероприятие

Часть зем ельного 
участка с 

кадастровы м 
номером 

16:24:1 10301:22 под 
разм ещ ение 

производственны х 
объектов.

П ромы ш ленная 
площ адка «К ирби» 

(м ебельная ф абрика 
О О О  «Ф абрикА рт»)

Вклю чение в 
границу 

территории 
населенного 

пункта Кирби

Зем ельны й участок 
с кадастровы м 

ном ером

В клю чение ЗУ 
в границу 

с,К ирби для 
—жилищного—

Значение
м ероприятия

М естное

П оказатель

3.84 га

С роки
реализации

Д о 2020 г.

3,96 гаместное
Д о 2020 

года

С сы лка на раздел

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы. Раздел 3.7 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
К ирбинского сельского 
поселения», раздел 4 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».
П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел 1.8 
«М ероприятия по 
изм енению  границ 
населенны х пунктов 
Кирбинск'рго сельского 
поселения», раздел 2 
«Т ехнико-эконом ические 
показатели».
ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы . Раздел 3.3 
«Развитие ж илищ ной 
инф раструктуры », Раздел 
3.4 «Развитие системы  
обслуж ивания 
населения».
Раздел 5 «Технико-

показатели».
ПЗ, П олож ение о 
территориальном

Внесение
изменений

Д обавление
нового

мероприятия

Д обавление
нового

мероприятия

И сточник
м ероприятия

И сполнительны й 
ком итет 

Л аиш евского  
м униципального 

района

И сполнительны й 
комитет 

Л аиш евского  
м ун и ц и п алы !<)Г° -  - V-



•

№

п/п
Н аим енование

объекта
М ероприятие

Значение
мероприятия

П оказатель
С роки

реализации
С сы лка на раздел

В несение
изменений

И сточник
м ероприятия

инф раструктуры ». Раздел 
1.5.2 «М ероприятия по 
развитию  системы 
обслуж ивания».
Раздел 3 «Т ехнико
эконом ические 
показатели».

8

1
К

Зем ельны й участок 
с кадастровы м  

номером 
16:24:1 10302:270

В клю чение 
части ЗУ в 

границу 
д .Т равкино для 

ж илищ ного 
стр-ва

местное

31,56 га 
(площ адь 

всего ЗУ -  
33,56 га, в 

т.ч.: 26,6 га 
-  под 

ж илищ ное 
стр-во, 3,0 -  
санитарны й 

разры в ОТ 

дороги , 2,0 
га -  озера,

1,96 га -  
береговая 

полоса)

Д о 2020 
года

ПЗ, О босновы ваю щ ие 
материалы . Раздел 3.3 
«Развитие ж илищ ной 
инф раструктуры », Раздел 
3.4 «Развитие системы  
обслуж ивания 
населения».
Раздел 5 «Т ехнико
эконом ические 
показатели».
ПЗ, П олож ение о 
территориальном  
планировании. Раздел
1.5.1 «М ероприятия по 
развитию  ж илищ ной 
инф раструктуры », Раздел
1.5.2 «М ероприятия по

Д обавление
нового

мероприятия

.......г

И сполнительны й
комитет

Л аиш евского
м униципального

района

— ....... . , __ . . . . *

развитию  системы  
обслуж ивания». ---- —

•-

. ■ _ ------- ,.с

. -- _ .... ------- ------- -


